Escola: Escola Secundaria José Régio, Vila do Conde

Endereco Alameda Afonso Betote

Codigo Postal: 4480794

Ciéncias Naturais Aquil Terra7  978-972-0-32947-9
Educacgao Fisica Fair Play 7/8/9 - 978-972-47-5600-4
Ed. Fisica 3.°
Ciclo
Educac¢do Visual EV 7/8/9 - 978-989-767-302-3
Educacgao
Visual
Fisico-Quimica FQ 7 (novo) 978-989-23-4980-0
Geografia Latitudes 7-  978-989-23.4989-3
Geografia 7.°
ano
Historia H.7 978-989-23-4987-9
Inglés Engaging 7 978-972-0-31614-1

Lingua Estrangeira Il - Espanhol jA bordo! 7 - 978-972-0-31358-4

Atores

Cristiana Vale, Maria Porto Editora, S.A.
Joao Drumond, Raquel
Antunes, Virginia Braga

Joao Valente-dos- Texto Editores, Lda.

Santos, Jorge Faria,
Rui Pinho

Agata Moreira, Silvia  Areal Editores, SA
Pacheco

M. Domingas Beleza, M. Asa Editores II, SA
Neli G. C. Cavaleiro

Emilia Cabral, Hélder  Asa Editores I, SA
Santos

Luis Soares, Luis Asa Editores II, SA
Sousa, Mavilde Albino

Isabel Moreira, Silvia Porto Editora, S.A.
Pires Viana, Vanessa
Reis Esteves

Fernando Ruiz Pérez, Porto Editora, S.A.

1316007

Vila do Conde

€ 24,570

€ 24.460

€ 22.540

€ 23.970

€ 19.690

€ 23.190

€21.510

€ 21.060

52

52

52

52

52

52

52

26
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Escola:

Endereco

Codigo Postal:

Matematica

Portugués

Ciéncias Naturais

Educagao Visual

Escola Secundaria José Régio, Vila do Conde
Alameda Afonso Betote

4480794

Espanhol

Lingua Estrangeira il - Francés Ga Marche ! 7 - 978-972-0-31805-3

Francés

Matematicamen 978-989-647-593-7
te Falando 7

Mensagens 7 - 978-972-47-5594-6
Portugués 7.°
ano

Tecnologias de Informagic e Login7«TIC  978-989-23-4982-4
Comunicagao

7.°ano

A Descoberta 978-972-47-4929-7
da Vida 8 - C.N.
8. ano

DESAFIOS 978-989-708-464-5
Educacao
Visual 3.° Ciclo

Luisa Moreira, Suzana
Costa

Cristiana Neves, Porto Editora, S.A.
Méonica Loureiro,
Suzana Costa

Maria Alexandra Areal Editores, SA
Conceigio, Matilde

Gongalves Almeida

Ana Andrade, Célia Texto Editores, Lda.
Cameira

Carlos Nunes, Asa Editores 11, SA

Fernanda Ledesma

Carla Brinca Trinca, Texto Editores, Lda.

Paula Canha, Zélia
Delgado

Ana Nogueira, Maria SANTILLANA
José Brito

all _-.':\_
1316007
Vila do Conde

€ 21.990

€22.770

€22.030

€ 20.060

€17.800

€ 22.430

26

52

52

52

78

78

Pag. 2



Escola;

Endereco

Cadigo Postal:

Fisico-Quimica

Geografia

Histéria

inglés

Matematica

Portugués

Lingua Estrangeira Il - Francés A Toil 8 -

Tecnologias de Informagdo e

Escola Secundéria José Régio, Vila do Conde
Alameda Afonso Belote
4480794

Novo FQ 8 - 978-.989.23.2703-7
C.F.Q. 8.° ano

@Ideia.GLOBA 978-989-647-506-2
L8

Misséo: 978-972-0-31390-4
Historia 8

Your Turn 8 978-019-403316-9

Lingua Estrangeira {| - Espanhol PasaPalabra 8 978-972-0-31373-7

978-972-47-4917-4
Francés 8.°
Ano
Matematicamen 978-989-647-699-1
te Falando 8
Dialogos 8 - 978.972-0-31715-5
Portugués
iTic7/8 978-989-647-488-1

Caodigo:

Localidade

Editora

Domingas Beleza, Neli Asa Editores il, SA
Cavaleiro

Claudia Lobato, Simone Areal Editores, SA
Oliveira

Claudia Amaral, Porto Editora, S.A.
Elisabete Jesus, Eliseu

Alves

Robert Quinn Oxford University Press

Fernando Ruiz Pérez,
Luisa Moreira, Suzana
Meira

Porto Editora, S.A.

Dulce Magro, Maria Texto Editores, Lda.

Gorete Fernandes

Maria Alexandra
Conceigdo, Matilde
Gongalves Almeida

Areal Editores, SA

Fernanda Costa, Vera
Magalhies

Porto Editora, S.A.

Carla Cardoso Areal Editores, SA

1316007
Vila do Conde

€ 17.920
€19.180

€21.110

€ 21.150
€ 19.930

€ 19,720
€ 20.890

€ 21.010

€ 20.040

78

78

78

78
26

52

78

78

78

Pag. 3



Escola: Escola Secundaria José Régio, Vila do Conde
Alameda Afonso Betote
4480794

Endereco

Codigo Postal:

Titule do ma

lotados

1316007

Vila do Conde

Comunicagao

Ciéncias Naturais Ciéncia & Vida 978-989-23-3218-5
9.C.N. 8.°ano

Educagao Visual DESAFIOS 978-989-708-464.5
Educagao
Visual 3.° Ciclo

Fisico-Quimica Novo FQQ 9 - 978-989-23-3221-5
C.F.Q.9.7ano

Geografia GEOvisdo 9~ 978-989-744-203-2
Geografia 9.°
ano

Historia Histéria Nove - 978-989-744.224-7
Histdria 9.° ano

Inglés Your Turn 9 978-0-19.400317-9

Lingua Estrangeira Il - Espanhol PasaPalabra9 978-972-0-31375-1

Elsa Ribeiro, Jodo
Carlos Silva, Oscar
Oliveira

Ana Nogueira, Maria
José Brito

Domingas Beleza, Neli
Cavaleiro

Cacilda Basto, Carlos
Dias

Aderito Tavares,
Arlindo M. Caldeira,
Maria Emilia Diniz,
Raquel P. Henriques

Robert Quinn

Fernando Ruiz Pérez,
Luisa Moreira, Suzana

Asa Editores Il, SA

SANTILLANA

Asa Editores I, SA

Lisboa Editora, $.A /Raiz
Editora

Lisboa Editora, $.A /Raiz
Editora

Oxford University Press

Porto Editora, S.A.

€19.440

€ 22,430

€18.970

€19.110

€ 20.760

€ 20.200
€ 20.950

104

104

104

104

104

104
26
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Escola:
Endereco

Cadigo Postal: 4480794

Escola Secundaria José Régio, Vila do Conde

Alameda Afonso Betote

Titulo

1316007
Vila do Conde

Lingua Estrangeira ll - Francés

Matematica

Portugués

Biologia e Geologia - CCH (CT -
FE)

Desenho A - CCH (AV - FE)

Economia A « CCH (CSE - FE)

A Toi! 9-
Francés 9.°
Ano

978-972-47-5296-9

DESAFIOS
Matematica 9.°
Ano

978-989-708-687-8

978-972-0-31721-6

Dialogos 9 -
Portugués

Odisseia 10 978-972-0-42167-8
Desenho 10 - 978-989-23-5005-9
Desenho A 10.°

ano

Economia 10 -~ 978-972.47-5626-4
Economia A
10.% ano

Meira

Gorete Fernandes

Manuel Marques, Paula
Ferreira

Fernanda Costa, Olga
Magalhaes, Vera

M galh es

Ana Bela Saraiva,
Antonio Guimaraes,
Jorge Reis

Gil Maia, Manuel
Porfirio

Ana Luisa Rodrigues,
Belmiro Gil Cabrito,
Maria Jodo Pais, Maria
Manuela Géis

Texto Editores, Lda.

SANTILLANA

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Asa Editores Il, SA

Texto Editores, Lda.

€ 19.680

€ 21.250

€ 21.250

€ 33.290

€27.110

€ 28,390

78

104

104

175

25

50
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Escola: Escola Secundaria José Régio, Vila do Conde

Endereco Alameda Afonso Betote
Cédigo Postal: 4480794

Educagdo Fisica - CCH (FG)

Filosofia - CCH (FG)

Fisica € Quimica A - CCH (CT -
FE)

Fisica e Quimica A - CCH (CT -
FE)

Geografia A - CCH (CSE/l.H -
FE)

Geometria Descritiva A - CCH
(CT/AV - FE)

Histéria A - CCH (LH - FE)

Titulo do manua

Fair Play
1011112 - Ed.
Fisica Ens.Sec.

Ponto de Fuga
10 - Filosofia

10 F - Fisica A
10.2 ano

10 Q - Quimica
10.%2ano

Geo.pt 10 -
Geografia A

GD 10 -
Geometria
Descritiva A
10.° ano

Entre Tempos
10 - Histéria A

IS contracapa)

978-972-47-5635-6

978-989-767-300-9

978-972-47-5616.5

978-972-47-5618-9

978-989-767-543-0

978-972-47-5612-7

978-972-0-41218-8

Jodo Valente-dos-
Santos, Jorge Faria,
Rui Pinho

Catarina Pires

Carlos Fiolhais, Graca
Ventura, Manuel
Fiolhais

Carla Morais, Carlos
Fiolhais, Goreti Matos,
Jodo Paiva

Claudia Lobato,
Ricardo Pinho, Simone
Oliveira

José Fernando de
Santa-Rita

Célia Pinto Couto,
Elisabete Jesus, Maria
Anténia Monterroso

Cddigo:

L.ocalidade

Texto Editores, Lda.

Areal Editores, SA

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Areal Editores, SA

Texto Editores, Lda.

Porto Editora, S.A.

1316007

Vila do Conde

€ 35.490

€ 29.300

€ 29.470

€ 30.700

€ 32.550

€ 34.390

€ 36.250

100

350

200

200

125

=0

75
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Escola: Escola Secundaria José Régio, Vila do Conde

Endereco Alameda Afonso Betote
Cadigo Postal: 4450794

tulo do manual  1SBN (

Localidade

1316007

Viia do Conde

Histéria da Cultura ¢ das Artes - Histéria da 978-989-744-428-9

CCH (AV - FE)

Cultura e das
Artes 10

Inglés (Continuagéo) - CCH (FG) Step up 10 - 978.989.23.5003-5

Literatura Portuguesa - CCH
(LH - FE)

Matematica A - CCH (CT/CSE -
FE)

Matematica Aplicada as
Ciencias Sociais - CCH (LH -
FE)

Matematica B - CCH (AV - FE)

Portugués - CCH (FG)

Inglés 10.° ano

Leituras 10 - 978-972-0-40071-0
Literatura
Portuguesa

Novo Espago  978-972-0-42053-4
10 ~ Matematica
A

Macs 10° Ane 978-972-47-5317-1

Novo Espago  978-972-.0-42087-9
10 - Matematica

B (Artes

Visuais)

Letras em dia 978-972-0-40044-4
10 - Portugués

Rosas

Paulo Simdes Nunes

Lisboa Editora, S.A /Raiz
Editora

Carla Moura, Margarida Asa Editores ll, SA

Pato, Paula Simbes

Elsa Cardoso, Isabel
Castro, Pedro Silva

Belmiro Costa,
Ermelinda Rodrigues

Etizabete Longo, Isabel
Branco

Belmiro Costa,
Ermelinda Rodrigues

Elsa Cardoso, Pedro
Silva, Susana Ribeiro

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Texto Editores, Lda.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

€ 39.800

€ 30.090

€ 41.960

€33.180

€ 30.700

€44.780

€ 29.480

25

350

25

250

75

350

Pag. 7



Escola: Escola Secundaria José Régio, Vila do Conde Codigo: 1316007
Enderego Alameda Afonso Betote Localidade Vila do Conde
Cadigo Postal: 4480794

ALores

Nunes

Biologia e Geologia - CCH (CT - Terra, Universo 978-972-0-42172-2 Almira Fernandes Porto Editora, S.A. € 33.960 150
FE) de Vida 11 - Mesquita, Amparo Dias

Biologia e Da Silva, Fernanda

Geologia A Gramaxo, José Mario

Félix, Ludovina Baldaia,
Maria Ermelinda Santos

Desenho A - CCH (AV - FE) Desenho 11 .  978-989-23-2721-1 Gil Maia, Manuel Asa Editores I, SA € 28.140 25
Desenho 11.° Porfirio
ano

Economia A - CCH{CSE -FE) Economia11- 978-972-47.4941.9 Belmiro Gil Cabrito, Texto Editores, Lda. € 31.570 50
Economia 11.° Maria da L.uz Oliveira,
ano Maria Jodo Pais, Maria

Manuela Gois

Educagéo Fisica - CCH (FG) Educagéo 978-872-0-42802-8 Paula Romao, Silvina  Porto Editora, S.A. € 35.130 25
Fisica 10/11/12 Pais

Espanhol {Iniciagao) - CCH (FE) Endirecto.com 978-989-647-714-1 Delfina 34, Luisa Areal Editores, SA € 23.570 0
2 Pacheco

Filosofia - CCH (FG) Clube das 978-989.647-733-2 Carlos Amorim, Areal Editores, SA € 32.560 300
Ideias 11 Catarina Pires

Fag. 8



Escola: Escola Secundaria José Régio, Vila do Conde Cadigo: 1316007
Endereco Alameda Afonso Betote Localidade Vila do Conde
Caodigo Postal: 4480724
Titulo do me {  1SBN {na con 3) Autores Editora
Fisica e Quimica A-CCH{(CT- 11F 978-972-47-5395.9 Graga Ventura, Manuel Texto Editores, Lda. € 29.760 150
FE) Fiolhais e Carlos
Fiolhais
Fisica e Quimica A- CCH (CT - Eu e a Quimica 978-972-0-42342-9 Carlos Cunha, Cristina Porto Editora, S.A. € 30.810 150
FE) 11 - Fisica e Celina Silva, Miguel
Quimica A - Vieira
Quimica - 11.°
Ano
Francés {Continuagao) - CCH Francofolies 11 978-972-0-40526-5 Elisabete Maria, Lina Porto Editora, S.A. € 29.000 0
{FE) - Continuagéo Rodrigues, Lurdes
Silva, Maria das Dores
Fernandes
Geografia A - CCH (CSE/LH - Descobrir 978-972-0-41807-4 Adelaide Queiros, Porto Editora, S.A. € 31.560 125
FE) Portugal 11 - Anténio Lopes, Hélio
Geografia A Pinho
Geometria DescritivaA-CCH  GD-A 11 - 978-972-47-4944-0 José Fernando de Texto Editores, Lda. € 40.070 50
(CT/AV - FE) Geometria Santa-Rita
Descritiva 11.°
ano
Historia A - CCH (LH - FE) Um Novo 978-972-0-41281-2 Célia Pinto Couto, Porto Editora, S.A, € 40.060 75
Tempo da Maria Anténia

Pag. 9



Escola:
Enderecoc
Codigo Postal:

Alameda Afonso Betote

Escola Secundaria Joseé Régio, Vila do Conde

(na contraca

Cadigo:

Localidade

1316007

ao:

Viia do Conde

Histéria 11

Historia da Cultura e das Artes - Ideias &

CCH (AV - FE)

Imagens 11 -
Historia da
Cultura e das
Artes

Inglés (Continuagao) - CCH (FE) Insight 11
Inglés (Continuagéo) - CCH (FG) Insight 11

Latim A - CCH (LH - FE)

Literatura Portuguesa - CCH

(LH - FE)

Matematica A - CCH (CT/CSE -

FE)

Matematica Aplicada as
Ciéncias Sociais - CCH (LH -

FE}

Matematica B - CCH (AV - FE}

Novo Método
de Latim 11

Viagens 11 -
Literatura
Portuguesa

Expoente

MACS 11

Novo Espago

978-972-0-42443-3

978-0-19-401016-0
978-0-19-401016-0
978.972-680-628-8

978.972.0-40084-0

978-989-23-3274-1

978-989-767-130-2

978-972-0-42504-1

Monterroso Rosas

Ana Lidia Pinto,
Fernanda Meireles,
Manuela Cernadas
Cambotas

Jayne Wildman
Jayne Wildman

Ana Rita Borregana,
Anténio Afonso
Borregana

Elsa Cardoso, Pedro
Silva

Luzia Gomes e Daniela

Raposo

Manuela Simoes

Belmiro Costa,

Porto Editora, S.A.

Oxford University Press
Oxford University Press
Lishoa Editora, S.A /Raiz
Editora

Porto Editora, S.A.

Asa Editores II, SA

Areal Editores, SA

Porto Editora, S.A.

€41.170

€ 28.870
€ 28.870
€ 28.550

€ 36,250

€ 36.100

€29.310

€ 38.180

25

300

200

75
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Escola: Escola Secundaria José Régio, Vila do Conde

Endereco Alameda Afonso Betote

Cédigo Postal: 4480794

Ano / Disciplina Titulo do manuai  1SBN {

Codigo:

Localidade

Editora

1316007

Vila do Conde

11 - Matematica
B (Artes
Visuais)

Portugués - CCH (FG) Entre N6s e as 978-989-708-748-6
Palavras

Aplicagdes Informaticas B - Aplicagdes 978-972-0-43416-6
CCH (FE Opgéao 12°) Informaticas B
12

Biologia - CCH (CT - FE Opgdo Biologia12  978-989-647-050-0
12°)

Desenho A - CCH (AV - FE) Desenho 12° 978.989-23-3242-0
Ano

Direito - CCH (FE Opc¢ao 12°) Direito 12 978-972-0-41386-4

Ermelinda Rodrigues

Alexandre Dias Pinto, SANTILLANA
Patricia Nunes

Dalila Fonseca, Porto Editora, S.A.
Deoclinda Pacheco,

Fernando Marques,

Ricardo Soares

Osoério Da Cunha Areal Editores, SA
Matias Santos, Pedro

Nuno Gomes Bastos

Martins

Gil Maia, Manuel Asa Editores I, SA
Porfirio

Adelino Teixeira, Carlos Porto Editora, S.A.
Joseé Batathao, Duarte

Filipe Vieira, Isabel

Rocha, Nuno Gustavo

Pimenta

€ 30.060

€ 24.850

€38.980

€ 30.830

€37.770

300

100

100

25

Pag. 11



oty

Escola: Escola Secundaria José Régio, Vila do Conde

Endereco Alameda Afonso Betote
Codigo Postal: 4480794

Cadigo:

Localidade

1316007

Via do Conde

Economia C - CCH {FE Opgao
12°)

Fisica - GCH {CT - FE Opg¢do
129)

Geografia C - CCH (FE Opgéo
12°)

Geologia - CCH (CT - FE Opgao
12°)

Histéria A - CCH (LH - FE)

Inglés (Continuac3o} - CCH {FE)

Matematica A - CCH (CT/CSE -
FE)

Portugués - CCH (FG)

EconomiaC- 978-989-760-049-4
12.° Ano

Novo 12F - 978-972-47-5488-8
Fisica 12, ano

GeografiaC- 978-989-760-052-4
$2.° Ano

Geodesafios 978-989-23-0424-3
12°

Um Novo 978-972-0-41283.8
Tempo da
Histéria 12

Insight 12 978-0-19-401019-1

Expoente - 978-939-23-3803-3
Matematica 12.°
ano

Entre Nos e as 978-989-708-815-5

Elsa Silva, Rosa
Moinhos

Carlos Fiolhais, Carlos
Portela, Graca Ventura,
José Anténio Paixao,
Manuel Fiolhais,
Rogeério Nogueira

Cristina Domingos,
Silvia Lemos, Telma
Canavilhas

Elsa Ribeiro, Jodo
Carlos Silva, Oscar
Oliveira

Célia Pinto Couto,
Maria Anténia
Monterroso Rosas

Jayne Wildman

Daniela Raposo, Luzia
Gomes

Alexandre Dias Pinto,

Platano Editora, SA

Texto Editores, Lda.

Platano Editora, SA

Asa Editores 11, SA

Porto Editora, S.A.

Oxford University Press

Asa Editores I, SA

SANTILLANA

€ 28.530

€ 41.520

€ 37.390

€ 33.790

€ 39.950

€ 28.360
€42.020

€ 26.670

50

75
175

250
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Escola:
Endereco

Cadigo Postal:

Escola Secundaria José Régio, Vila do Conde
Alameda Afonso Betote
4480794

Cadigo:

Localidade

Editora

1316007
Vila do Conde

Palavras Patricia Nunes
Psicologia B - CCH (FE Opgdo Nos 12 - 978-989-647-936-7 Catarina Pires, Sara Areal Editores, SA € 38.100 75
12°) Psicologia B Brandio
Quimica - CCH (CT - FE Opgao Novo 12Q - 978-972-47-5491-8 Anténio José Ferreira, Texto Editores, Lda. € 41130 o
12°) Quimica 12.° Carla Morais, Jodo
ano Paiva, Jodo Vale, Victor
Gil
Sociologia - CCH (CSE/LH-FE Pensara 978-972-0-41177-8 Anténio Pedro Pombo, Porto Editora, S.A. € 38.710 50
Opgéo 12°) Sociclogia 12 Filipa César, Jodo
Teixeira Lopes, Maria
Helena Alves
O{A) Diretor{a}/O(A) Presidente Data
(Assinatura) é
-
) 05y

Pag. 13



